
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Fehmi Kupina 

FehmiEmri KupinaMbiemri

Kryesues i KuvenditPozita

Komuna e PrishtinësEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

22.03.2022Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

KPREmri i Neninstitucionit

05.01.2022Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Komuna e Prishtinës Kryesues i Kuvendit Prishtinë 05/01/2022

2 Komuna e Prishtinës Udhëheqës i sektorit të 

gjendjes civile(pezullim)

Prishtinë 01/01/2013

Totali i deklarimeve:  2
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Parcelë 1/4 33.66 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2017  90,000.00 PërbashkëtAri

2 Parcelë 1/4 3.18 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  15,000.00 PërbashkëtAri

3 Parcelë 1/4 7.53 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  35,000.00 PërbashkëtAri

4 Parcelë 1/4 62.95 Nga kursimet familjare 2005  400,000.00 PërbashkëtAri

5 Parcelë 1/4 95.00 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  5,000.00 Përbashkëtm2

6 Parcelë 1/4 2.99 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  15,000.00 PërbashkëtAri

7 Parcelë pa rrugë 24.40 Nga kursimet 2021  11,500.00 DeklaruesitAri

8 Parcelë 1/2 18.05 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  18,000.00 DeklaruesitAri

9 Parcelë 1/2 33.94 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  34,000.00 DeklaruesitAri

10 Parcelë 1/2 25.49 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  25,000.00 DeklaruesitAri

11 Parcelë 1/4 44.20 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2015  110,000.00 Përbashkëtm2

12 Parcelë 1/4 11.30 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2015  28,000.00 PërbashkëtAri

13 Parcelë 1/4 77.40 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2013  154,000.00 PërbashkëtAri

14 Parcelë 1/4 8.90 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  44,000.00 PërbashkëtAri

15 Parcelë 1/4 (1h e 11.81ari) 1.12 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011-2012  280,000.00 PërbashkëtHektare

16 Parcelë 1/4 (1h e 7.96ari) 1.80 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011-2015  210,000.00 PërbashkëtHektare

17 Parcelë 1/4 65.75 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2008  330,000.00 PërbashkëtAri

18 Parcelë 1/4 15.79 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2012  55,000.00 PërbashkëtAri

19 Parcelë 1/4 8.00 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2012  28,000.00 PërbashkëtAri
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20 Rrugë të parcelave të 

mësipërme dhe të tjera, 

gjithsej 327m2 dhe 44.48ari

44.38 Rrugë të parcelave 2005-2021  0.00 PërbashkëtAri

21 Parcelë 1/4 2.84 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  14,000.00 PërbashkëtAri

22 Parcelë 1/4 2.78 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  14,000.00 PërbashkëtAri

23 Parcelë 1/4 4.30 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2011  20,000.00 PërbashkëtAri

24 Banesë+Garazhe 117.00 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2021  90,000.00 DeklaruesitAri

25 Banesë 87.73 Nga shitja e pronave të 

trashëguara

2021  40,000.00 Bashkëshorti t /e

s

m2

26 Banesë 1/4 82.20 Nga shitja e shtëpive 2017  65,000.00 Përbashkëtm2

27 Banesë 1/4 97.95 Nga shitja e shtëpive 2017  75,000.00 Përbashkëtm2

28 Banesë 1/4 97.95 Nga shitja e shtëpive 2017  75,000.00 Përbashkëtm2

29 Banesë 93.14 Nga shitja e shtëpive 2017  70,000.00 Përbashkëtm2

30 Shtëpi dhe truall 10.00 E trashëguar 1990  150,000.00 DeklaruesitAri

31 Parcelë 650.00 Dhuratë nga babai 1991  75,000.00 Bashkëshorti t /e

s

m2

32 Shtëpi dhe lokal 250.00 Nga të ardhurat familjare 2006-2018  200,000.00 Deklaruesitm2

 32Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

15,000.00 Deklaruesit2018KrediVeturë1

20,000.00 Bashkëshortit/es2021KrediVeturë2

Totali i deklarimeve:  2
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Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1 NSHT Perpetum mobile  0.00  0.00 Deklaruesit2004

Totali i deklarimeve:  1

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 Raiffeisen Bank Prishtinë  58,748.00 Deklaruesit

2 Banka Ekonomike Prishtinë  4,400.00 Bashkëshortit/es

Totali i deklarimeve:  2

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Blerja e veturës 2018-2024  7,857.00 DeklaruesitRaiffeisen Bank

2 Blerja e veturës 2021-2031  32,000.00 Bashkëshortit/esBanka 

Ekonomike

Totali i deklarimeve:  2
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TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Pagë Komuna e Prishtinë Prishtinë Raiffeisen Bank  514.95

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

2 Pagë Banka Ekonomike Prishtinë Banka Ekonomike  9,600.00

TË DHËNA TË TJERA

Ju njoftoj se ne te gjitha pronat ku ne rubriken qe eshte cekur e perbashket jam bashkepronar me te 1/4 se prones mripo 

pronat figurojne ne emrin tim per arsyje praktike.

Mund te jete qe figuron ndonje prone ne emrin tim ne kadaster mirpo te njetat kane kontrat te noterizuar dhe pronaret aktual 

nuk kane bere bartje ne kadaster ne emrin e tyre-Lokacioni B.

Biznesi eshte pasivizuar ne vitin 2018.

Ndryshimet eventuale gjate ketij viti deklaroj vitin tjeter ashtu si eshte obligim pasi qe ky deklarim ka te beje deri me date 

21.12.2021.
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